reperiantur ambigua: vel magis ad aliud pertinentia: siue scz ad eū saluatoris aduentū q̄ p̄ totū hoc tps̄ in ecclesia sua venit: h̄ est in mēbris suis: particulariter atq; paulatim: qm̄ tota corp⁹ est eius: siue ad excidiū terrene hierlm: qz et d̄ illo cū loquit̄ p̄lerūq; sic loquit̄ tanq; de fine seculi: atq; de illo die iudicij nouissimo et magno loquat̄: ita vt dinosci n̄ possit oīno: nisi ea que apud tres euāgelistas: matheū: marcū: et lucā de hac re simil' dicta sūt inter se oīa cōferant. Quedā q̄ppe al' obscuri' alter explicat planius: vt ea q̄ ad vnā rē p̄tinentia dicunt: appeat vñ dicant. Qd̄ facere vtrūq; curauit in quadā epla quā rescripti ad br̄e mēorie virū esychiuz salonitane vrbis ep̄m: cui⁹ eple titul' est de fine seculi. Proinde iā illō h̄ dicā qd̄ in euāgelio fm̄ matheū de separatiōe bonorū et malorū legit̄ p̄ iudiciū p̄sentissimū atq; nouissimū xpi. Lū aut̄ venerit in q̄t filius hoīs in maiestate sua et oēs agl̄i cū eo: tūc sedebit sup̄ sedē maiestatis sue. Et congregabūnt ante eū oēs gētes: et separabit eos ab invicē: sic pastor segregat oues ab hēdis. Et statuet oues quidez a dextris suis: hēdos aut̄ a sinistris. Tūc dicet rex his q̄ a dextris eius erūt. Venite b̄ndicti p̄ris mei possidete paratū vob̄ regnū a p̄stitutiōe mundi. Esuriui em̄: et dedistis mihi māducare. Sitiui et dedistis mihi bibere. Hospes crā: et collegistis me. Indus et cooperuistis me. Infirmus et visitastis me. In carcere erā et venistis ad me: tūc r̄ndebūt ei iusti dicētes. Dñe: qm̄ vidim⁹ te esuriētē et pauim⁹? Sitiētē: et dedim⁹ tibi potū: Qm̄ ar̄ te vidim⁹ hospitē et collegim⁹ te: aut nudū et cooperuim⁹ te: Aut qm̄ vidim⁹ te infirmū aut in carcere: et venimus ad te: Et r̄ndēs rex dicet illis. Amen dico vob̄: q̄ diu vni fecistis d̄ his fratrib⁹ meis minimis: mihi fecistis. Tūc dicet et his q̄ a sinistris ei⁹ erūt. Discedite a me maledicti in ignē eternū: q̄ patrus ē diabolus et angelis ei⁹. Deinde similiter etiā his enūerat qd̄ illa non fecerint que dextros fecisse memorauit. Similit̄q; interrogantib⁹ qm̄ eū viderit in hoz indigētia p̄stitutū: et qd̄ minis suis non factū ē: sibi factū nō fuisse responder. Sermo nēq; p̄cludēs: et hi in q̄t in supplicij eternū ibūt iusti at̄ i vitā eternā. Joānes vō euāgelista ap̄tissi me narrat eū in resurrectiōe mortuorū futurū p̄dixisse iudiciū. Lū em̄ dixisset. Nec em̄ pater iudicat quēq;: s̄ iudiciū oē dedit filio: vt om̄es honorificēt filiū: sic honorificant patrem q̄ nō honorificat filiū non honorificat patrē qui misit illum: protinus addidit. Amen amē dico vob̄ quia qui verbū meū audit et credit ei q̄ me misit: habet vitā eternā: et in iudiciū non veniet

sed trāstet a morte in vitam. Ecce hic dixit etiam fideles suos in iudiciū nō venire. Quomō ergo p̄ iudiciū sepabunt a malis: et ad eius dextram stabūt: nisi quia hoc loco iudiciū pro dā natione posuit? In tale q̄ppe iudiciū nō veniēt qui audiunt verbū eius: et credunt ei qui misit illum.

La. VI.

o. Unde adiūgit et dicit. Amen amē dico vobis: quia venit hora: et nunc est quādo mortui audient vocem filij dei: et qui audierint viuēt. Sicut em̄ pater habet vitam in semetipso: sic dedit et filio h̄re vitā in semetipso. Quidū de secūda resurrectiōe: id est corporū loquit̄ que in fine futura est: sed de p̄ma q̄ nūc est. Hanc quippe vt distingueret ait. Venit hora et nūc est. Non aut̄ ista corporū: sed animarū est. Habent em̄ et ante mortem suā in impietate atq; peccatis. Scdm̄ quā mortē mortui sūt: De quibus idē dñs ait. Sine mortuos sepelire mortuos suos: vt scz in aīa mortui: in corpe mortuos sepelirēt. Propter istos ḡ impietate et iniquitate in anima mortuos: venit inquit hora et nūc est: quando mortui audient vocē filij dei: et qui audierint viuēt. Qui audierint dixit qui obedierint: qui crediderint et vsq; in finez perseuerauerint. Nec fecit hic vllā differentiā bonorū et malorū. Om̄ibus em̄ bonum ē audire vocē eius: et viuere ad vitam pietatis ex impietatis morte transeūdo. De qua morte ait apostolus paulus. Ergo om̄es mortui sūt: et pro om̄ibus mortuis est vnus: vt qui viuūt iā non sibi viuant: sed ei qui pro ip̄is mortuus est et resurrexit. Om̄es itaq; mortui sūt in peccatis: ne mine p̄sus excepto: siue originalib⁹ siue etiā voluntate additis: vel ignorādo vel sciēdo: nec faciendo qd̄ iustū est: et pro om̄ibus viuīs mortuis: viuus mortuus est vn⁹: id ē nullū habens oī nō peccatū: vt qui p̄ remissionē peccatorū viuūt: iam sibi viuant: sed ei qui pro om̄ib⁹ mortuus est: p̄pter peccata nostra: et resurrexit propter iustificationē nostrā: vt credentes in euz qui iustificat impiū: ex impietate iustificati: tā q̄ ex morte viuificati ad primā resurrectiōez que nūc est animarū p̄tinere possum⁹. Ad hāc em̄ p̄mam nō p̄tinent nisi q̄ beati erūt in eternū: ad secūdā vero de qua mox locutus est: et beatos p̄tinere docebit et miseros. Ista est misericordie: illa iudicij. Propter qd̄ in psalmo scriptū est. Misericordiā et iudiciū cātabo tibi domine. De quo iudicio consequēter adiūxit atq; ait. Et potestātē dedit ei iudiciū facere: quia filius hominis est. Hic ostendit q̄ in ea carne veniet iudicaturus in qua venerat iudicandus. Ad hoc em̄ ait: qm̄ filius hominis est. Ac deindē Ibidem.